

Finansiering och stöd  
Berit Fält  
Tfn: 063-146520  
E-post: berit.falt@regionjh.se

2023-02-22

RUN/545/2022

## Företagsstöd Jord Innovation AB

### Ärendebeskrivning

Jord Innovation AB, 559148-4794, inkom 2022-11-29 med en ansökan om företagsstöd inom ramen för erbjudandet Stöd till externa konsulter för företagsutveckling. Totalt kostnadsunderlag i ansökan uppgick till 105 000 kronor. Godkänt kostnadsunderlag är 200 000 kronor.

Stödet beviljas till externa konsulter för företagsutveckling.

### Bakgrund

Företagsstödet finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Stöd får ges i mån av tillgång till medel och får inte vara större än vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra omständigheter för att den åtgärd som stödet avser ska kunna genomföras. Beslut i aktuellt ärende får fattas med stöd av förordning (SFS 2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag.

De regionala företagsstöden ska främja en hållbar tillväxt och ökad konkurrenskraft i företag och därmed en hållbar regional utveckling. Begreppet hållbar utveckling har här en bred innebörd som inkluderar de miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionerna av hållbar utveckling. Den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020 är styrande för anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder. På regional nivå ska stödet motiveras utifrån den regionala utvecklingsstrategin.

### Beslutsmotivering

Målsättning i RUS är "en nytänkande och hållbar region att leva, verka och utvecklas i" samt "samhällsutmaningar kräver nya slags lösningar, innovationer och samarbeten" vilket investeringen bedöms koppla an till. Vidare bedöms utvecklingen av produkten ha stor inverkan på möjligheten att fasa ut fossila produkter och det torde innebära minskat CO2 och peka mot målsättningar i flera strategidokument. I program för Smart Specialisering 2021-2027 anges att våra platsbundna naturtillgångar är redan och kommer att bli allt viktigare resurser för högkvalitativ och hållbar produktion. Efterfrågan på nya produkter och tjänster från skogen ökar i och med den gröna omställningen och i länet finns stor potential i förädling av skogsråvara. I arbetet framåt med att utveckla styrkeområdet ingår att skapa nätverk mellan olika sektorer för att främja innovationer och öka konkurrenskraften.

Vid handläggning av ärendet har det gjorts en bedömning av hur stort stödet behöver vara.

## Beslutsunderlag

Ansökan om företagsstöd Jord Innovation AB  
Tjänstemannautredning Jord Innovation AB

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 11.2.2.

## Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Jord Innovation AB, 559148-4794, 50 % medfinansiering, dock maximalt 100 000 kronor, för Stöd till investeringar och företagsutveckling.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder.

Juliana Gardahl Wettersten, enhetschef Finansiering och stöd

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden